



JOSÉ DE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS
CNPJ: 44.716.290/0001-40 INSC. EST. 12.738249-6
AVENIDA GONÇALVES DIAS, 473 – CENTRO
DOM PEDRO/MA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

Fornecimento de frango, peixe e embutidos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

LOTE 01 - FRANGO (COTA PRINCIPAL)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	FRANGO inteiro, IN NATURA , sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	713	R\$ 16,99	R\$ 12.113,87
2	COXA de frango, IN NATURA . Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	263	R\$ 13,00	R\$ 3.419,00
3	SOBRECOXA de frango, IN NATURA . Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	525	R\$ 13,50	R\$ 7.087,50
4	PEITO de frango, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	1.575	R\$ 14,64	R\$ 23.058,00
5	FILÉ de peito de frango, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	450	R\$ 14,51	R\$ 6.529,50
VALOR DO LOTE 01				R\$ 52.207,87	

Handwritten signature

LOTE 02 – FRANGO (COTA RESERVADA)

Handwritten signature



JOSÉ DE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS
CNPJ: 44.716.290/0001-40 INSC. EST. 12.738249-6
AVENIDA GONÇALVES DIAS, 473 – CENTRO
DOM PEDRO/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	FRANGO inteiro, IN NATURA , sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	237	R\$ 16,99	R\$ 4.026,63
2	COXA de frango, IN NATURA . Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	87	R\$ 13,00	R\$ 1.131,00
3	SOBRECOXA de frango, IN NATURA . Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	175	R\$ 13,50	R\$ 2.362,50
4	PEITO de frango, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	525	R\$ 14,64	R\$ 7.686,00
5	FILE de peito de frango, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	150	R\$ 14,51	R\$ 2.176,50
VALOR DO LOTE 02				R\$ 17.382,63	

LOTE 03 – EMBUTIDOS (COTA PRINCIPAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	LINGUIÇA CALABRESA defumada. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	SEARA	375	R\$ 21,00	R\$ 7.875,00

Handwritten signature

Handwritten mark



JOSÉ DE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS
CNPJ: 44.716.290/0001-40 INSC. EST. 12.738249-6
AVENIDA GONÇALVES DIAS, 473 – CENTRO
DOM PEDRO/MA

2	LINGUIÇA DE FRANGO. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	SWIFT	338	R\$ 19,00	R\$ 6.422,00
3	LINGUIÇA TOSCANA. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	SWIFT	338	R\$ 19,00	R\$ 6.422,00
4	MORTADELA DE FRANGO, mecanicamente separada, com gordura de frango de primeira qualidade, temperada e embutida. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	PERDIGÃO	750	R\$ 14,00	R\$ 10.500,00
5	SALSICHA bovina em conserva. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	PERDIGÃO	300	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
6	PRESUNTO cozido, magro, prensado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	AURORA	750	R\$ 19,46	R\$ 14.595,00
7	QUEIJO tipo mussarela, fatiado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	ITALAC	750	R\$ 39,00	R\$ 29.250,00
VALOR DO LOTE 03					R\$ 78.961,00	

LOTE 05 – PEIXES (COTA PRINCIPAL)

Handwritten signature and a large circular mark.



JOSÉ DE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS
 CNPJ: 44.716.290/0001-40 INSC. EST. 12.738249-6
 AVENIDA GONÇALVES DIAS, 473 – CENTRO
 DOM PEDRO/MA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	PEIXE, tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	825	R\$ 16,00	R\$ 13.200,00
2	PEIXE, tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	825	R\$ 24,00	R\$ 19.800,00
VALOR DO LOTE 05				R\$ 33.000,00	
LOTE 06 – PEIXES (COTA RESERVADA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	PEIXE, tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	275	R\$ 16,00	R\$ 4.400,00
2	PEIXE, tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, IN NATURA . Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	KG	275	R\$ 24,00	R\$ 6.600,00
VALOR DO LOTE 06				R\$ 11.000,00	

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ R\$ 192.551,50(Cento e noventa e dois mil e quinhentos e cinquenta e um mil reais e cinquenta centavos)
PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS

DOM PEDRO/MA 28 de junho de 2022

José Ribamar Bispo dos Santos
 JOSÉ RIBAMAR BISPO DOS SANTOS.
 AÇOUGUE AVENIDÃO – CNPJ: 44.716.290/0001-40
 José de Ribamar Bispo dos Santos
 RG nº0398792320109 SESP/MA e do CPF nº. 766.339.421-68

[Handwritten signature]